CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 111 / 2023

O Vereador Tucano, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve, dispensadas as
formalidades regimentais, encaminha, MOÇÃO DE APLAUSOS à Professor Djairo Lima Domingues
de Holanda, pelo seu excepcional desempenho e dedicação no desenvolvimento das aulas de vôlei
em nosso município.

Ao longo dos últimos campeonatos, o Professor Djairo demonstrou uma habilidade extraordinária em
treinar e orientar nossos jovens atletas, resultando em conquistas notáveis para as equipes de
voleibol do município. O seu comprometimento e paixão pelo esporte têm sido fundamentais para o
sucesso das equipes em diversas competições, conforme destacamos abaixo:
LIGA LIREVOL:
Primeira Etapa - Cassilândia:
Sub 14 Feminino: Ouro
Sub 14 Masculino: Prata
Sub 17 Feminino: Bronze
Sub 17 Masculino: Prata

Segunda Etapa - Chapadão do Sul:
Fem 14 Feminino: Ouro
Sub 14 Masculino: Prata
Sub 17 Feminino: Bronze
Sub 17 Masculino: Ouro

Terceira Etapa - Paranaíba:
Sub 14 Feminino: Ouro
Sub 14 Masculino: Ouro
Sub 17 Feminino: Bronze
Sub 17 Masculino: Prata

Quarta Etapa - Chapadão do Céu:
Sub 14 Feminino: Prata
Sub 14 Masculino: Prata
Sub 17 Feminino: Bronze
Sub 17 Masculino: Prata
Com a Equipe Feminino Adulto:
Jogos Abertos de São Gabriel D'Oeste: Vice Campeão
Campeão da Copa Atenas 2023
Vice Campeão da Copa Bolsão 2022

Disputaram Campeonatos Adultos com Nossas Equipes de Base:

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1702044410

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

I Campeonato Municipal de Voleibol
Sub 17 Masculino: 3º Lugar
Sub 17 Feminino: 3º Lugar

Copa Mais Esporte UFMS:
Vice Campeão com a equipe Sub 17 Masculino
Vice Campeão com a equipe Sub 17 Feminino
4º Lugar com a equipe Sub 14 Feminino

Pelo Colégio Atenas:
Representamos o Município nos Jems 2023 com a equipe Masculina e Feminina.

Jogos Interescolares: Campeão com a equipe Sub 14 Masculino e Vice Campeão com a equipe Sub
17 Feminino.

Esses resultados expressivos são reflexos do esforço, habilidade e liderança do Professor Djairo, que,
por meio de sua atuação inspiradora, tem contribuído significativamente para o desenvolvimento
esportivo e pessoal dos nossos jovens atletas.
Portanto, a Câmara Municipal parabeniza e aplaude o Professor Djairo pelo excelente trabalho e
dedicação ao vôlei em nossa comunidade, desejando-lhe contínuo sucesso e realizações futuras.

Sala das Sessões, 08 de Dezembro de 2023

T.
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1702044410